
ZARZĄDZENIE NR 366/14
WÓJTA GMINY MIELNIK

z dnia 14 listopada 2014 r.

w sprawie projektu budżetu Gminy Mielnik na 2015r.

Na podstawie art. 233 i art. 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r. 
poz. 885, zm. poz. 938, z 2014r. poz. 1646, z 2014r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146), Uchwały Nr XXXV/158/10 
Rady Gminy Mielnik z dnia 29 września 2010r. w sprawie trybu prac nad projektem  uchwały  budżetowej 
i szczegółowości  materiałów  informacyjnych  towarzyszących  projektowi  budżetu oraz  Uchwały Nr 
XVII/113/12 Rady Gminy Mielnik z dnia 24 października 2012r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu prac 
nad projektem uchwały budżetowej i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi 
budżetu zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustala się:

1. projekt budżetu gminy  na 2015 rok, w formie  projektu  uchwały budżetowej Rady Gminy wraz 
z załącznikami, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia,

2. uzasadnienie do projektu budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 2. Niniejsze zarządzenie przedkłada się Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku 
w terminie i na zasadach określonych obowiązującymi przepisami.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

 Wójt

Adam Tobota

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 366/14
Wójta Gminy Mielnik
z dnia 14 listopada 2014 r.

Uchwała Nr ...
Rady Gminy Mielnik

z dnia ...
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Mielnik na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594, zm. poz. 645, poz. 1318, z 2014r. poz. 379, poz. 1072), ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansów publiczny (Dz.U. Nr 157, poz.1241, Nr 219, poz. 
1706; zm. z 2010r. Nr 96, poz. 620, Nr 108, poz. 685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475, Nr 
238, poz. 1578; z 2011r. Nr 171, poz. 1016, Nr 178, poz. 1061, Nr 197, poz. 1170; z 2012r. poz. 986, poz. 1456, 
poz. 1548) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 885, zm. poz. 938, z 2014r. poz. 1646, 
z 2014r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146), Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Dochody budżetu w wysokości 22.787.911zł, z tego :

- bieżące w wysokości 16.863.859zł,

- majątkowe w wysokości 5.924.052zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości 25.337.911zł, z tego :

- bieżące w wysokości 16.023.004zł,

- majątkowe w wysokości 9.314.907zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości - 96.000zł,

2) celową w wysokości - 54.000zł, z przeznaczeniem na wydatki dotyczące zarządzania kryzysowego.

§ 4. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2015 zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 5. 1. Deficyt budżetu w wysokości 2.550.000zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z zaciąganych kredytów w kwocie - 2.550.000zł,

§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3.395.162zł, oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 
w wysokości 845.162zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 7. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 2.000.000zł;

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 2.550.000zł;

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek - w kwocie 845.162zł.

§ 8. 1. Ustala się dochody w kwocie 34.000zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 35.000zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i gminnym programie przeciwdziałania narkomanii.

2. Ustala się dochody w kwocie 4.600zł i wydatki w kwocie 4.600zł związane z realizacją zadań określonych 
ustawą Prawo ochrony środowiska.

3. Ustala się dochody w kwocie 175.000zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami.

§ 9. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 339.578zł, do dyspozycji sołectw, z tego dla :

1. sołectwa Adamowo-Mętna kwotę 24.380zł.

2. sołectwa Homoty kwotę 18.955zł.

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



3. sołectwa Maćkowicze kwotę 25.586zł.

4. sołectwa Mielnik kwotę 66.978zł.

5. sołectwa Moszczona Królewska kwotę 27.863zł.

6. sołectwa Niemirów kwotę 23.107zł.

7. sołectwa Osłowo kwotę 20.495zł.

8. sołectwa Pawłowicze kwotę 19.491zł.

9. sołectwa Radziwiłłówka kwotę 20.495zł.

10. sołectwa Sutno kwotę 23.107zł.

11. sołectwa Tokary kwotę 24.581zł.

12. sołectwa Wajków kwotę 17.079zł.

13. sołectwa Wilanowo kwotę 27.461zł.

§ 10. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 11. 1. Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego: przychody - 1.188.000zł, koszty - 
1.258.600zł, Zgodnie z załącznikiem nr 6.

2. Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych: 
dochody - 148.000zł; wydatki - 148.000zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.

§ 12. Upoważnia się Wójta do:

1. zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych i długoterminowych do wysokości poszczególnych 
limitów zobowiązań, określonych w § 7 Uchwały;

2. a) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy,

b) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy;

3. dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami;

4. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków;

5. przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków;

6. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Za cznik Nr 1

do projektu uchwa y bud etowej

Rady Gminy na 2015 rok

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Przewidywane wykonanie dochodów 2014r. - 18.286.964z .

Dochody bud etu pa stwa pobierane przez gmin  zwi zane z realizacj  zada  zleconych jednostkom samorz du 

terytorialnego dzia  852 rozdz. 85212 § 2350 - 7.000z .

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Za cznik Nr 2

do projektu uchwa y bud etowej

Rady Gminy na 2015 rok

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Przewidywane wykonanie wydatków 2014r. - 20.877.769z .

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Załącznik Nr 3
do projektu uchwały budżetowej
Rady Gminy na 2015 rok

ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 201 5

 w złotych

 Planowane wydatki
 

Klasyfikacja 
budżetowa

 z tego źródła finansowania Lp.  Nazwa zadania inwestycyjnego i jego lokalizacja  Rok Rozpocz. 
Zakończ.

 Łączne nakłady 
finansowe

 rok budżetowy 
2014 (6+7+8+9+10)  własne środki 

budżetowe

 środki 
z budżetu 
państwa

 środki 
pochodzące 

z innych źródeł

 środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 
2i3 u.f.p.

 kredyty 
i pożyczki

 Rozdział

 1  2  3  4  5  6  7  8   9   10  11

 1.
 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z modernizacją stacji uzdatniania wody 
w Mielniku – szansą na zachowanie dziedzictwa przyrodniczego i zwiększenie 
tempa rozwoju gospodarczego gminy i regionu

 2010–2015  7965434,00  3217193,00  127999,00     2079194,00   1010000,00  90001

 2.  Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego – część 
II, administracja samorządowa  2014-2015  209692,00  116368,00  17455,00     98913,00    72095

 3.  Przebudowa parku Mielniku  2015  5000,00  5000,00  5000,00        92195

 4.  Budowa nadbużańskiej szerokopasmowej sieci dystrybucyjnej – realizacja I i II 
etapu  2010–2015  2505248,00  340000,00        340000,00  72095

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



 5.  „Droga” do uzdrowiska w Mielniku  2012–2015  66450,00  2000,00  2000,00        85195

 6.  Słoneczne dachy Mielnika  2014–2015  4903530,00  4873860,00  27915,00     3645945,00   1200000,00  90095

 7.  Budowa Chaty Edukacji Przyrodniczej sołectwa Maćkowicze wraz z niezbędną 
infrastrukturą, wjazdem i zagospodarowaniem terenu – etap II  2013–2016  1855000,00  440000,00  440000,00        92109

 8.  Zagospodarowanie trenu świetlicy w Sutnie – wykonanie dokumentacji 
projektowej  2014-2015  24980,00  17486,00  17486,00        92109

 9.  Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania świetlicy w Mętnej  2014-2015  71000,00  60000,00  60000,00        92109

 10.
 „Zielona klasa” - budowa altanki na potrzeby dydaktyczne uczniów, 
zagospodarowanie jej wnętrza (stół z siedzeniami, oświetlenie itp.) oraz terenu 
wokół niej (stacja meteorologiczna, ścieżki, miejsce na ognisko itp.

 2015  50000,00  50000,00  50000,00        80101

 11.  Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy ulicy Górnej w Mielniku  2015  30000,00  30000,00  30000,00        60016

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



 12.  Budowa Przedszkola w Mielniku – wykonanie dokumentacji  2015  40000,00  40000,00  40000,00        80104

 13.  Przebudowa drogi gminnej ul. Duboisa  2015  35000,00  35000,00  35000,00        60016

 Ogółem  17761334,00  9226907,00  852855,00  0,00  0,00   5824052,00   2550000,00  

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Załącznik Nr 4
do projektu uchwały budżetowej
Rady Gminy na 2015 rok

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU NA ROK 201 5

 w złotych

 Lp.  Treść  Klasyfikacja
§  Kwota

 1  2  3  4

 Przychody ogółem:   3 395 162,00

 1  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  952  3 395 162,00

 Rozchody ogółem:   845 162,00

 1  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  992  845 162,00

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Załącznik Nr 5
do projektu uchwały budżetowej
Rady Gminy na 2015 rok

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY W ROKU 201 5

 w złotych

 Dotacje
 Dla jednostek sektora finansów publicznych  Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

 Lp.  Podmiot dotowany  Podmiotowa  Lp.  Nazwa zadania lub podmiotu  Celowa

 1.  Gminny Ośrodek Kultury Sportu 
i Rekreacji w Mielniku  1430000,00  1.  Ochrona dóbr kultury - prace 

konserwatorskie - remontowe  100000,00

 2.  Gminna Biblioteka Publiczna 
w Mielniku  235000,00  2.

 Zadanie w zakresie rozwoju 
sportu i rekreacji oraz organizacji 

imprez sportowych
 150000,00

 3.    3.
 Dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni 
ścieków

 10000,00

  Ogółem  1665000,00   Ogółem  260000,00

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Załącznik Nr 6
do projektu uchwały budżetowej
Rady Gminy na 2015 rok

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA ROK 201 5

 w złotych

 Lp.  Nazwa zakładu
 Stan środków 
obrotowych na 

01.01.2015r.

 Przychody na 
2015r.  Koszty na 2015r.  W tym wpłata do 

budżetu

 Stan środków 
obrotowych na 

31.12.2015r.

 1.  Zakład Gospodarki Komunalnej w Mielniku  -73156,00  1188000,00  1258600,00  0,00  -143756,00

 Ogółem  -73156,00  1188000,00  1258600,00  0,00  -143756,00

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Załącznik Nr 7
do projektu uchwały budżetowej
Rady Gminy na 2015 rok

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW DLA WYODRĘBNIONYCH RACHUNKÓW DOCHODÓW
OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH NA ROK 201 5

 w złotych

 Lp.  Dział  Rozdział  Nazwa jednostki  Stan środków pieniężnych 
na 01.01.2015r.  Dochody  Wydatki  Stan środków pieniężnych na 

31.12.2015r.

 1.  801 80101  Szkoła Podstawowa  zakup 
środków żywnościowych  0,00  103000,00  103000,00  0,00

 2.  801 80104  Przedszkole zakup środków 
żywnościowych  0,00  45000,00  45000,00  0,00

   Ogółem  0,00  148000,00  148000,00  0,00

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 366/14
Wójta Gminy Mielnik
z dnia 14 listopada 2014 r.

UZASADNIENIE DO PROJEKTU BUDŻETU NA ROK 2015

Projekt budżetu na rok 2015 został opracowany na podstawie realnych możliwości oraz potrzeb naszej gminy. 
Brane były też pod uwagę założenia i wskaźniki przyjęte do opracowania projektu ustawy budżetowej państwa 
oraz informacje o planowanych kwotach subwencji i dotacji celowych na zadania zlecone, własne i na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej.

Dochody budżetu gminy na rok 2015 planuje się w wysokości 22.787.911zł.

Dochody bieżące - 16.863.859zł.

Dochody majątkowe - 5.924.052zł.

W grupie dochodów bieżących mieszczą się dochody własne, dotacje i subwencja z budżetu państwa oraz 
dotacje z innych źródeł.

Planowane dochody własne w kwocie 14.570.824zł stanowią 86,4% dochodów bieżących budżetu.

Subwencja oświatowa - 1.397.003zł.

Dotacje celowe na zadania własne i zlecone - 896.032zł.

Podatki i opłaty lokalne stanowią największy udział w grupie dochodów własnych - 12.992.324zł, co stanowi 
64% ogólnych dochodów budżetu gminy. Wpływy z podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i od środków 
transportowych planuje się na poziomie roku bieżącego.

Plan udziałów gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa wynosi 1.434.400zł.

Podatek dochodowy od osób fizycznych zaplanowano zgodnie z informacją szacunkową Ministra Finansów 
w kwocie 1.109.400zł. Pozostałe opłaty planuje się na poziomie przewidywanego wykonania 2014 roku.

Dochody z czynszy dzierżawnych terenów łowieckich, czynszy mieszkaniowych, czynszy dzierżawnych mienia 
komunalnego zaplanowano w wysokości 111.300zł.

Opłaty za niektóre świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez gminę 19.000zł.

Wpływy funduszu alimentacyjnego w części stanowiącej dochód gminy 2.000zł.

Odsetki z tytułu środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu gminy – 12.000zł.

Na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie otrzymamy 482.001zł w tym na: 
administrację publiczną 11.700zł, na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 465.000zł, składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 4.800zł, na prowadzenie 
i aktualizację stałego rejestru wyborców 501zł.

Na realizację własnych zadań bieżących gminy otrzymamy dotacje celowe w kwocie 206.000zł tj. na urządzenie 
mogił wojennych, zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, na zasiłki stałe, 
na realizację programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania", na funkcjonowanie ośrodka pomocy społecznej.

Dotacja z powiatu na zimowe utrzymanie dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy 35.000zł.

Dotacje celowe na zadania bieżące realizowane w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich - 169.031zł.

Dochody majątkowe stanowią 26% ogólnych dochodów budżetu gminy z tego:

1) wpływy ze sprzedaży majątku - 100.000zł;

2) środki europejskie - 5.824.052zł na realizację zadań inwestycyjnych:

- Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z modernizacją stacji uzdatniania wody w Mielniku;

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



- Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego - część II, administracja 
samorządowa;

- Słoneczne dachy Mielnika (instalacja kolektorów słonecznych).

Szczegółowe zestawienie dochodów według podziałek klasyfikacji budżetowej przedstawia załącznik nr 1 do 
projektu uchwały budżetowej.

Wydatki budżetu gminy planuje się w wysokości 25.337.911zł

Wydatki bieżące - 16.023.004zł.

Wydatki majątkowe - 9.314.907zł.

Wydatki bieżące stanowią 63,2%, a majątkowe 36,8% ogólnych wydatków budżetu gminy.

Planowane wydatki przedstawiają się następująco w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej.

Rolnictwo i łowiectwo 

Wydatki w tym dziale to wpłata gminy na rzecz izby rolniczej w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku 
rolnego.

Transport i łączność 

Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy ulicy Górnej w Mielniku.

Przebudowa drogi gminnej ul. Duboisa, w tym fundusz sołecki wsi Mielnik w kwocie 10.000zł.

Szacunkowe koszty komunalizacji dróg wewnętrznych. Opłaty za umieszczenie urządzeń w pasie dróg 
wojewódzkich i powiatowych (wodociągi, kanalizacja).

Na remonty dróg gminnych przeznacza się kwotę 150.000zł, w tym środki w kwocie 47.670zł z funduszu 
sołeckiego:

- wsi Moszczona Królewska na wyrównanie nawierzchni drogi „Mielnickiej”;

- wsi Niemirów na naprawę dróg asfaltowych;

- wsi Radziwiłłówka na remont dróg dojazdowych;

- wsi Wilanowo na wykonanie planów projektowych na odwodnienie terenu na drodze Adamowo – 
Wilanowo.

Ryczałt dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mielniku na utrzymanie w należytym stanie nawierzchni dróg, 
chodników i kanalizacji deszczowej 351.000zł.

Turystyka 

Wydatki na funkcjonowanie przepraw promowych przez rzekę Bug we wsiach Mielnik i Niemirów. 
Zaplanowano środki na podstawie przewidywanego wykonania roku bieżącego.

Część kosztów utrzymania promów zwracają nam gminy Sarnaki i Konstantynów na podstawie zawieranych 
porozumień.

Budowa szlaku informacyjnego poprzez ustawienie tablic informacyjnych w punktach atrakcyjnych turystycznie 
w Gminie Mielnik w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 na operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach ogłoszonego 
przez Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania – Tygiel Doliny Bugu” konkursu dla działania „Małe projekty”. 
Ogólny koszt projektu wynosi 31.465zł w tym dofinansowanie 12.503zł, a własne środki 18.962zł. Umowa na 
realizację tego projektu nie została podpisana.

Gospodarka mieszkaniowa 

Bieżące utrzymanie lokali mieszkalnych i innych nieruchomości komunalnych tj. zakup energii elektrycznej, 
gazu, wody, usługi komunalne, ubezpieczenie mienia.

Wycinka drzew na gruntach gminnych z użyciem specjalistycznego sprzętu 3.000zł.

Zadania do realizacji w ramach środków funduszu sołeckiego ujęte w tym dziale:

- doposażenie (zagospodarowanie) placu zabaw na Przedmieściu 20.000zł;

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



- wykonanie przystani dla łodzi i kajaków w Mielniku 21.978zł;

- urządzenie (uzupełnienie) placu zabaw o urządzenia siłowni zewnętrznej i urządzenie do zabawy dla dzieci 
w Wajkowie 16.579zł;

- zakup i nasadzenie zieleni na placu w Wajkowie 500zł;

- zakup kwiatów do donic w Wilanowie 961zł.

Ryczałt dla Zakładu Gospodarki Komunalnej na utrzymanie w należytym stanie sanitarnym i porządkowym 
placów, parków, nieruchomości stanowiącej gminne mienie komunalne – 187.000zł.

Działalność usługowa 

Koszty opracowań decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego i ustalenia warunków zabudowy 
w odniesieniu do innych inwestycji w przypadku braku planu miejscowego.  Sporządzenie operatów szacunkowych 
na potrzeby sprzedaży/aktualizacji opłat nieruchomości gminnych. Wypłaty odszkodowań za nieruchomości 
położone w Mielniku w związku z planowaną realizacją inwestycji drogowej pod nazwą „Budowa i rozbudowa 
drogi gminnej nr 109613B – ul. Zaszkolnej w Mielniku wraz z budową kanalizacji deszczowej, oświetlenia 
drogowego, kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej, kanału technologicznego oraz usunięciem kolizji 
z istniejącym uzbrojeniem” – 116.491zł.

Na opracowanie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz 
opracowanie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Mielnik zaplanowano kwotę 
133.000zł.  Realizacja powyższego zadnia została rozpoczęta i częściowo opłacona w roku 2012.

Urządzenie mogił wojennych na terenie gminy Mielnik, mogiły zbiorowej ludności cywilnej we wsi Kudelicze 
i mogił po ekshumacji zwłok żołnierzy z czterech mogił na terenie gminy – 3.000zł. Na ten cel planuje się środki 
w ogólnej kwocie 17.000zł, w tym dofinansowanie z budżetu państwa w formie dotacji celowej w kwocie 4.000zł.

Informatyka 

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007 -2013 realizowane 
będzie zadanie "Wdrażanie  elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego - część II, administracja 
samorządowa". Liderem projektu jest Urząd Marszałkowski w Białymstoku. Udział środków własnych gminy 
(partner projektu) wynosi 15% wartości projektu, a 85% pochodzić będzie ze środków europejskich. Zadanie miało 
być wykonane w 2014 roku, ale tylko część wydatków ma być poniesiona dopiero w miesiącu listopadzie.

Na realizację projektu pod nazwą "Budowa nadbużańskiej szerokopasmowej sieci dystrybucyjnej realizacja I i II 
etapu" zabezpiecza się 340.000zł własnych środków budżetowych. Środków unijne zostaną wprowadzone do 
budżetu po podpisaniu umowy na dofinansowanie. Projekt realizuje kilka min, a liderem jest Gmina Drohiczyn.

W trakcie realizacji jest projekt „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Mielnik” w 100% 
finansowany z Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 
działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu. W ramach realizowanego projektu opłacony zostanie 
koszt łączy internetowych dla 85 gospodarstw z terenu gminy, ubezpieczenie sprzętu zakupionego w ramach 
projektu, zakupione zostaną tablice informacyjne oraz oznakowanie sprzętu. Pozostałe koszty to wynagrodzenie 
specjalistów udzielających wsparcia technicznego i biura projektu.

Administracja publiczna 

Dotacja w kwocie 11.700zł na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej została zaplanowana 
z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne.

Wydatki w rozdziale „rady gmin” to diety radnych i sołtysów za udział w posiedzeniach rady oraz komisji, 
opłaty pocztowe, zakup materiałów biurowych.

W grupie wydatków bieżących zabezpieczono środki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
pracownikom Urzędu Gminy. Do kalkulacji przyjęto stan zatrudnienia z miesiąca października oraz planowane 
zatrudnienie zastępcy wójta. W kosztach wynagrodzeń ujęto również nagrody jubileuszowe.

Zaplanowano także wydatki na utrzymanie budynku biurowego - opłaty za energię elektryczną i gaz, 
monitoring, przegląd kotłowni (instalacji gazowej).

Inne wydatki to zakup paliwa do samochodów służbowych, środków czystości, sprzętu elektrycznego, artykułów 
biurowych, papierniczych, sprzętu informatycznego i materiałów eksploatacyjnych. Opłaty telefoniczne, szkolenia 
pracowników, ubezpieczenie mienia. Zakup serwera i klimatyzatora do serwerowni w Urzędu Gminy – 14.000zł.

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



W grupie usług znajdują się wydatki na usługi pocztowe, telefoniczne, konserwacje sprzętu komputerowego, 
aktualizacje oprogramowań, odnowienie certyfikatów, obsługa prawna gminy, prenumerata czasopism i literatury 
fachowej dla pracowników.

Na realizację zadań związanych z promocją gminy przeznacza się kwotę 100.000zł. Koszty uczestnictwa 
w targach turystycznych i promocji podczas imprez. zakup  kalendarza na 2016 rok i gadżetów promocyjnych 
(m.in. kubki, torby, długopisy, albumy, ulotki).

W dziale tym zaplanowano też środki na wynagrodzenia prowizyjne sołtysów za pobór podatków.

Składki członkowskie na Podlaskie Stowarzyszenie Gmin z siedzibą w Drohiczynie, Związek Gmin Regionu 
Puszczy Białowieskiej, Związek Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego, Podlaską Organizację Turystyczną 
oraz Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania - Tygiel Doliny Bugu".

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

Wydatki w tym dziale dotyczą prowadzenia i aktualizacji stałego rejestru wyborców.

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Realizując zadania w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy, przeznacza się środki 
w kwocie 2.000zł na dofinansowanie placówki Straży Granicznej w Mielniku.

Wydatki w rozdziale "ochotnicze straże pożarne"  to wynagrodzenia i pochodne dla 8 kierowców zatrudnionych 
na ½ etatu w sześciu jednostkach OSP i dwóch kierowców zatrudnionych na podstawie umowy zlecenie. 
Ekwiwalent za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych. Wydatki na zakup paliwa do 
samochodów strażackich. Inne wydatki to zakup energii, składki na ubezpieczenia mienia i strażaków ochotników, 
przeglądy samochodów strażackich, usługi telekomunikacyjne, przeglądy gaśnic i kotłów gazowych.

Środki funduszu sołeckiego wsi Pawłowicze w kwocie 10.000zł przeznaczono na dofinansowanie OSP 
Oksiutycze.

Na wydatki dotyczące zarządzania kryzysowego zaplanowano środki w kwocie 5.700zł, oprócz zabezpieczonej 
rezerwy celowej.

Obsługa długu publicznego 

Odsetki od zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku 
pożyczki długoterminowej na budowę oczyszczalni ścieków w Mielniku, kredytu zaciągniętego w Banku 
Spółdzielczym w Siemiatyczach na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 2012 roku,  zaciągniętego 
w 2013 roku kredytu w Banku Spółdzielczym w Hajnówce na pokrycie deficytu budżetu i spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek, planowanego do zaciągnięcia w 2014 roku kredytu na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 1.640.000zł oraz planowanego do zaciągnięcia w 2015 roku 
kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Różne rozliczenia 

Wpłata do budżetu państwa z przeznaczeniem na część równoważącą subwencji ogólnej dla gmin w kwocie 
2.490.411zł, co stanowi 9,8% wydatków budżetu ogółem i aż 14,8% wydatków bieżących. Wydatek ten jest bardzo 
dużym obciążeniem budżetu naszej gminy, która ma mało mieszkańców, a bardzo rozległy teren działania.

Planuje się rezerwę ogólną w kwocie 96.000zł oraz rezerwę celową na wydatki dotyczące zarządzania 
kryzysowego w kwocie 54.000zł.

Oświata i wychowanie 

Zaplanowano wydatki na wynagrodzenia pracowników zespołu szkół, składki na ubezpieczenia społeczne, 
składki na Fundusz Pracy, odpis na zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych oraz wydatki osobowe nie zaliczane 
do wynagrodzeń tj. dodatki socjalne, wiejski, mieszkaniowy i ekwiwalent za pranie. Także środki na wypłatę 
nagród jubileuszowych za wieloletnią pracę zawodową. Zaplanowano również środki na Fundusz Nagród z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej oraz na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli. Do planu ujęto również 
prognozowaną kwotę jednorazowego dodatku uzupełniającego za 2014 rok w wysokości 11.500zł.

Zespół Szkół w Mielniku to: Szkoła Podstawowa, Gimnazjum, Przedszkole.

Stan zatrudnienia przedstawia się następująco:

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



1) Szkoła Podstawowa - 13 nauczycieli (10 osób pełnozatrudnionych i 3 osoby zatrudnione na niepełnym etacie), 
15 pracowników obsługi zatrudnionych na pełnym etacie i 1 osoba zatrudniona na pół etatu;

2) Gimnazjum - 12 nauczycieli (7 osób pełnozatrudnionych i 3 osoby zatrudnione na pół etatu, oraz 2 osoby na 
0,56 etatu);

3) Przedszkole - 4 nauczycieli pełnozatrudnionych, 4 pracowników obsługi zatrudnionych na pełnym etacie.

Zabezpieczono także środki na funkcjonowanie zespołu szkół, między innymi zakup energii (gaz, woda, energia 
elektryczna), przeglądy okresowe kominów, pieców c.o..

Zakup pomocy dydaktycznych do prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego (kozioł gimnastyczny, piłki 
pingpongowe i siatkowe), zestaw obwodów elektrycznych na zajęcia fizyki, wieże stereo i głośniki do 
klasopracowni polonistycznej i języka rosyjskiego, pomoce dydaktyczne do nauki biologii i chemii. Plansze 
i tablice demonstracyjne „Monografia liczby” i „Pory roku „ do przedszkola.

Inne wydatki bieżące to opłaty pocztowe, telefoniczne, internet, monitorowanie budynku, ubezpieczenie mienia, 
zakup materiałów biurowych, środków czystości, materiałów do bieżących napraw.

W ramach dokształcania i doskonalenia nauczycieli zaplanowano wydatki w kwocie 12.508zł na sfinansowanie 
kosztów:

- studiów podyplomowych o kierunku: język rosyjski;

- kursów doskonalących (dyslalia ankyloglosyjna, diagnoza i terapia najczęstszych zaburzeń artykulacji, 
warsztaty dla dobrych rodziców);

- kosztów dojazdów na studia, szkolenia i kursy.

Wydatki na honoraria dla ekspertów na egzaminie na stopień nauczyciela mianowanego 1.200zł.

Środki w kwocie 50.000zł przeznacza się na realizację zadania pod nazwą „Zielona klasa” - budowa altanki na 
potrzeby dydaktyczne uczniów, zagospodarowanie jej wnętrza (stół z siedzeniami, oświetlenie itp.) oraz terenu 
wokół niej (stacja meteorologiczna, ścieżki, miejsce na ognisko itp.). Zadanie zostało przeniesione do realizacji 
z roku 2014.

Budowa Przedszkola w Mielniku – wykonanie dokumentacji 40.000zł.

Środki w kwocie 60.000zł przeznacza się na zakup autobusu 20 osobowego, oraz kwota 15.000zł na remont 
korytarza górnego na hali sportowej (położenie tynku mozaikowego).

Kwotę 315.611zł przeznacza się na dowóz dzieci niepełnosprawnych do Zespołu Szkół Specjalnych 
w Siemiatyczach oraz dowóz dzieci do Zespołu Szkół w Mielniku.

Ochrona zdrowia 

Zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym 
Programem Przeciwdziałania Narkomanii zaplanowane środki w kwocie 34.000zł uzyskane z opłat za wydawanie 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydatkowane będą na:

- wynagrodzenie pracownika obsługującego komisję oraz członków komisji za posiedzenia i pracę w terenie;

- wynagrodzenia psychologa w celu dalszego funkcjonowania Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego dla 
osób uzależnionych i ich rodzin;

- wydatki na rzecz osób uzależnionych od alkoholu, programy profilaktyczne i szkolenia;

- opłaty za pobyt dzieci na koloniach, zimowiskach, obozach i innych formach wypoczynku;

- opłaty za wyżywienie dzieci i młodzieży w szkołach;

- wydatki związane z prowadzeniem zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, zakup sprzętu sportowego do 
świetlic wiejskich;

- inne wydatki to zakup materiałów biurowych, prowizje bankowe, usługi telekomunikacyjne i pocztowe, 
szkolenia i delegacje oraz inne wydatki wynikające z omawianego programu.

W dziale tym zaplanowano również wydatki na profilaktyczne programy zdrowotne dla mieszkańców gminy 
Mielnik z różnych grup wiekowych, które będą pilotowane przez Gminny Ośrodek Zdrowia w Mielniku, w oparciu 
o funkcjonujące programy wprowadzone uchwałami Rady Gminy Mielnik. Na realizację powyższych zadań 

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



przeznacza się 66.000zł.  Wydatki dotyczą zakupu szczepionek i umów zawartych z lekarzem odpowiedzialnym za 
programy i akcje szczepienne oraz lekarzem w zakresie specjalistycznych porad ortopedycznych.

Realizacja zadania „Droga” do uzdrowiska w Mielniku zostaje zawieszona do czasu znalezienia nowych źródeł 
finansowania.

Pomoc społeczna 

Opłaty za pobyt pięciu osób wymagających całodobowej opieki w Domu Pomocy Społecznej. Jest to zadanie 
własne gminy o charakterze obowiązkowym finansowane w całości z budżetu - 95.000zł.

Wydatki na świadczenia społeczne w zakresie pomocy pieniężnej dla rodzin zastępczych - 3.000zł.

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie - 4.000zł.

Realizacja ustawy o świadczeniach rodzinnych i ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów jest 
zadaniem zleconym w całości dotowanym przez państwo, składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej są pokrywane środkami własnymi gminy i środkami 
z dotacji na zadania własne i zlecone.

Na zasiłki okresowe z pomocy społecznej otrzymamy dotację w kwocie 45.000zł, a na zasiłki celowe środki 
własne w kwocie 20.000zł. Zasiłki stałe z pomocy społecznej są zadaniem własnym gminy, dotowanym w całości 
przez państwo - dotacja w kwocie 45.000zł.

W Ośrodku Pomocy Społecznej zatrudnionych jest czterech pracowników. Wydatki stanowią wynagrodzenia 
i pochodne, wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń. Inne wydatki to zakup materiałów biurowych, 
programów i licencji, opłaty pocztowe, telekomunikacyjne, konserwacja programów komputerowych, zwrot 
kosztów podróży i koszty szkoleń.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, na który 
planuje się własne środki w kwocie 60.000zł i środki z dotacji w kwocie 73.000zł.

Program osłonowy dla Gminy Mielnik w zakresie pomocy lekowej jej mieszkańcom w 100 % finansowany jest 
z budżetu gminy.  Planuje się środki w kwocie 50.000zł.

Na organizację prac społecznie użytecznych dla osób długotrwale bezrobotnych, a korzystających z pomocy 
społecznej planuje się kwotę 12.000zł. Zadanie to realizowane jest w porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy, 
który ze środków funduszu prac refunduje 60% wypłaconych świadczeń.

Edukacyjna opieka wychowawcza 

Plan obejmuje środki na wypłatę stypendiów motywacyjnych za bardzo dobre wyniki w nauce i wysokie 
osiągnięcia w sporcie – 5.000zł. Na nagrody motywacyjne dla uczniów uczestniczących w konkursach 
i olimpiadach przedmiotowych – 5.000zł oraz środki na pomoc materialną o charakterze socjalnym w kwocie 
34.000zł.

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Wydatki związane z utrzymaniem i prawidłowym funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków, czynsz dzierżawny 
części nieruchomości przez którą przebiega wylot ścieków oczyszczonych do rzeki Bug.

Na realizację zadań z zakresu gospodarki odpadami planuje się kwotę 175.000zł. Szacunkowa wartość zadania 
„Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Mielnik” w 2015 roku - 35.000zł.

Ryczałt dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mielniku na utrzymanie w należytym stanie zieleni komunalnej 
w okresie kwiecień-listopad 112.320zł.

Oświetlenie ulic, placów i dróg oraz koszty konserwacji oświetlenia – 182.000zł.

Sporządzenie Programu Ochrony Środowiska oraz strategicznej oceny prognozy oddziaływania programu 
ochrony środowiska – 4.600zł.

Na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy planuje się środki w kwocie 25.000zł (akcje sterylizacji psów i kotów, zakup karmy dla bezpańskich psów 
przebywających w ZGK oraz domach tymczasowych, szczepienie oraz leki dla bezpańskich psów, zakup bud dla 
psów, koszty związane ze świadczeniem opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych).

Wykonanie gniazd dla bocianów – 2.500zł.

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z modernizacją stacji uzdatniania wody w Mielniku. W związku 
z dokonanymi zmianami w harmonogramie rzeczowo - finansowym realizacji projektu, na 2015 rok planuje się 
środki w kwocie 3.217.193zł, w tym dofinansowanie 2.079.194zł z RPOWP na lata 2007 – 2013 i środki własne 
gminy w kwocie 1.137.999zł, z czego kwota 166.450zł na wykonanie dokumentacji zamiennej dla tej inwestycji. 
Przyczyną wstrzymania robót budowlanych w 2014r i przeniesienie ich na 2015r jest ich niezgodność z projektem.

Realizowany jest projekt pn. „Słoneczne Dachy Mielnika” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013, Oś Priorytetowa Rozwój 
infrastruktury ochrony środowiska, Działanie 5.2 Rozwój lokalnej infrastruktury ochrony środowiska. Projekt ma 
na celu wyposażenie 354 budynków mieszkalnych oraz 1 budynku użyteczności publicznej mieszczących się na 
terenie Gminy Mielnik w zestawy instalacji solarnych płaskich kolektorów słonecznych. Planuje się wydatki 
w kwocie 4.873.860zł w tym dofinansowanie w wysokości 3.645.945zł (75% kosztów kwalifikowalnych) a wkład 
gminy w wysokości 1.227.915zł (25% kosztów kwalifikowalnych plus koszty niekwalifikowalne). Planowane 
zakończenie rzeczowe realizacji projektu to maj 2015 rok, a zakończenie finansowe czerwiec 2015 roku.

Na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków zaplanowano 10.000zł.

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Z budżetu gminy planuje się dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury w kwocie 1.665.000zł:

1) Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji – 1.430.000zł. Wydatki na wynagrodzenia i pochodne dla 
pracowników oraz zatrudnionych na umowę zlecenie instruktorów aerobiku i zajęć wokalnych. Organizacja 
imprez kulturalnych: Dni Gminy Mielnik – 120.000zł, Muzyczne Dialogi nad Bugiem – 160.000zł, inne 
imprezy plenerowe. Wydatki bieżące związane z utrzymaniem obiektów będących w zarządzie jednostki.

2) Gminna Biblioteka Publiczna – 235.000zł. wydatki na wynagrodzenia i pochodne dla pracowników, statutową 
działalność jednostki, zakup książek, środki na funkcjonowanie Gminnego Centrum Informacji.

W dziale 921 planuje się również wydatki na utrzymanie świetlic wiejskich. Wydatki stanowią opłaty za energię, 
ubezpieczenie mienia, zakup środków czystości oraz koszt zatrudnienia na umowy zlecenia osób „opiekujących się 
świetlicami”.

Na przeprowadzenie remontu budynku świetlicy w Tokarach zabezpiecza się środki w kwocie 50.000zł.

Zadania do realizacji ze środków funduszu sołeckiego ujęte w tym dziale są następujące:

Homoty - zagospodarowanie placu wokół świetlicy i samej świetlicy;

Maćkowicze – organizacja imprezy integracyjnej społeczności lokalnej oraz zagospodarowanie placu przy 
budowie Chaty Edukacji Przyrodniczej wraz z urządzeniem placu zabaw;

Mielnik - organizacja imprezy integracyjnej „Biesiada Mielnicka”;

Moszczona Królewska - zakup pługu do odśnieżania wraz z osprzętem (w tym zakup paliwa), wykonanie 
zadaszenia i ogrodzenia pojemników do segregacji odpadów, organizacja imprez kulturalnych, uzupełnienie 
wyposażenia świetlicy oraz wykonanie oświetlenia wiaty;

Niemirów – zakup opryskiwacza, zagospodarowanie zieleni Placu Wyzwolenia, impreza integracyjna;

Osłowo - uzupełnienie braków wyposażenia świetlicy i na placu, dofinansowanie imprez integrujących 
społeczność;

Pawłowicze – budowa drewutni, zakup kosiarki elektrycznej z osprzętem, zagospodarowanie terenu wokół 
świetlicy, dofinansowanie „Spotkań żniwnych” oraz Święta Pieczonego Ziemniaka;

Radziwiłłówka – wyposażenie świetlicy, zagospodarowanie terenu przy altanie, cele kulturalne;

Sutno - zakup wyposażenia świetlicy, paneli ogrodzeniowych na boisko do piłki nożnej, organizacja „Pikniku 
Majowego”;

Tokary – budowa altany i grilla, doposażenie świetlicy;

Wilanowo - zakup wykaszarki z oprzyrządowaniem do GOKSiR, wsparcie imprez organizowanych przez 
WDKSiR, zakup i ułożenie kostki przy wiacie WDKSiR, rozbudowa wiaty.

Zadanie inwestycyjne pod nazwą zagospodarowanie terenu świetlicy w Sutnie – wykonanie dokumentacji 
projektowej  17.486zł zł – II etap płatności.

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany



Budowa Chaty Edukacji Przyrodniczej sołectwa Maćkowicze wraz z niezbędną infrastrukturą, wjazdem 
i zagospodarowaniem terenu – etap II - 440.000zł.

Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania w świetlicy w Mętnej 60.000zł, w tym środki z funduszu 
sołeckiego w kwocie 24.380zł.

Na realizację zadań w zakresie ochrony dóbr kultury zaplanowano w budżecie dotację celową w kwocie 
100.000zł tj. prowadzenie prac konserwatorsko – remontowych w zabytkowych obiektach.

Kultura fizyczna 

Zaplanowano dotację w kwocie 150.000zł dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań w zakresie rozwoju sportu i rekreacji oraz organizacji imprez sportowych.

Szczegółowe zestawienie wydatków według podziałek klasyfikacji budżetowej przedstawia załącznik nr 2 do 
projektu uchwały budżetowej.

Dochody budżetu gminy i pomoc finansowa ze środków unijnych nie zabezpieczają wykonania planowanych 
wydatków. Deficyt budżetu gminy na 2015 rok wynosi 2.550.000zł i zostanie pokryty planowanym do zaciągnięcia 
kredytem.

Planowany jest również kredyt w kwocie 845.162zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.

- 425.162zł spłata pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na budowę oczyszczalni ścieków w Mielniku,

- 320.000zł spłata kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Siemiatyczach na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu w 2012 roku,

- 100.000zł spłata kredytu zaciągniętego w 2013 roku w Banku Spółdzielczym w Hajnówce na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Planowane dochody z tytułu gospodarowania mieniem opisano na wstępie informacji do projektu budżetu.

Stan realizacji inwestycji kontynuowanych, zadania zrealizowane z udziałem środków unijnych zostały opisane 
w poszczególnych działach informacji.

Limity wydatków na planowane do realizacji zadania inwestycyjne w 2015 roku ze wskazaniem źródeł 
finansowania ujęte są w załączniku Nr 3 do projektu uchwały budżetowej.

Id: 94F97B15-1FD5-4409-A71F-458AFDF79476. Podpisany


		2014-11-14T11:10:00+0000
	Polska
	Adam Tobota
	Podpis organu wydającego akt prawny.




